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Lektion för 11 januari 

Liknelsen om den förlorade 
sonen 

Nyckelvers: ”För min son var död och är nu 
levande igen; han var förlorad och är nu 

återfunnen. Och de började fira.” 
Lukas 15:24  

Utvalda bibelverser: 
Lukas 15:11-24 

Liknelsen om den förlorade sonen börjar med dessa 
ord: ”En man hade två söner. Den yngre sonen sade 
till sin far: Jag vill ha min del av arvet nu, innan du 
dör. Så hans far gick med på att dela upp sin 
förmögenhet mellan sina söner. Några dagar senare 
packade den yngre sonen alla sina tillhörigheter och 
flyttade till ett avlägset land, där han slösade bort alla 
sina pengar på ett vilt liv. När pengarna var slut 
drabbades landet av en stor hungersnöd, och han 
började svälta.” Lukas 15:11-14 

Denna liknelse illustrerar i allmänhet Guds 
förhållande till hela mänskligheten. Den yngre sonen, 
som hade fått mycket av sin far, lämnade sin fars hus 
och slösade bort allt han hade fått genom att leva ett 
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” t vilt liv”. Genom att lämna privilegierna i sin fars hus 
illustrerar han alla dem som har fallit i synd och blivit 
”döda i sina överträdelser och synder”. Efesierbrevet 
2:1; Romarbrevet 3:23  

Efter att ha insett sin vilsegång återvände den yngre 
sonen senare ödmjukt till sin far. Han sade: ”Jag ska 
gå hem till min far och säga: Fader, jag har syndat 
mot både himlen och dig, och jag är inte längre värdig 
att kallas din son. Ta mig som en av dina tjänare. Så 
återvände han hem till sin far. Och medan han 
fortfarande var långt borta såg hans far honom 
komma. Fylld av kärlek och medkänsla sprang han 
till sin son, omfamnade honom och kysste honom.” 
Lukas 15:18-20 

Den vilsegångne sonen insåg sina misstag och 
återvände till sin far, som tog emot honom med 
glädje. För fadern var han död så länge han var 
borta. Men när han frivilligt återvände blev han 
levande igen. Hur storslaget illustrerar inte detta för 
oss längden, bredden, höjden och djupet av Guds 
kärlek. Genom att berätta denna liknelse ville Jesus 
ge sina åhörare en illustration av Guds godhet och 
omsorg i hans önskan att återvinna det förlorade 
mänskliga släktet. Alla var visserligen förlorade på 
grund av Adams synd, men alla kommer att få 
möjlighet till liv genom Kristus. ”Eftersom döden kom 
genom en människa, kom också uppståndelsen från 
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de döda genom en människa. Ty såsom alla dör i 
Adam, så ska alla också göras levande i Kristus.”  1 
Korinthierbrevet 15:21,22 

I en annan lärdom från denna liknelse representerar 
fadern väl Jehova Gud; den äldre sonen illustrerar 
Israels trogna tjänare och profeter i Gamla 
testamentet; och den yngre sonen representerar 
resten av nationen som i stor utsträckning var 
benägna att vara egenmäktiga och egensinniga när 
det gällde den gudomliga lagen. Eftersom nationen 
Israel som helhet förkastade Jesus som sin Messias 
och korsfäste honom, förkastades de av Gud. Jesus 
sade: ”Se, ert hus lämnas öde åt er.” Matteus 23:38 

Liksom den vilsegångna sonen kommer dock även 
Israel att återfå Guds fulla gunst. ”Och så skall hela 
Israel bli frälst. Som Skriften säger: Den som räddar 
skall komma från Jerusalem, och han skall vända 
Israel bort från ogudaktigheten. Och detta är mitt 
förbund med dem, att jag skall ta bort deras synder. 
... Ty Gud har bundit alla till olydnad, så att han kan 
visa barmhärtighet mot dem alla. O, hur outgrundlig 
är inte Guds visdom och kunskap! Hur ofattbara är 
inte hans domar och hans vägar outgrundliga!” 
Romarbrevet 11:26-33 
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